Edição 2.332 | Ano 2
11 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVITE
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ROTUSGWJ-H2SH4YO5-AEF64WKD-GA27ZHQK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2021

CONTRATO Nº 056/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2021 - DISPENSA N°

038/2021,  OBJETO: aquisição de materiais de vidro tipo porta, janelas e mural,

puxadores  de  inox  e  ferragem  para  a  manutenção  e  reforma  do  Prédio  da

Prefeitura  Municipal  do  Município  de  Laje-Bahia, CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAJE, CNPJ Nº 13.825.492/0001-04, CONTRATADA: ROSANA SILVA

DE  SOUZA,  inscrito  no  CNPJ.  sob.  nº 34.365.017/0001/64,  no  valor  global  de  R$

17.000,00 (dezessete mil), FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; –

VIGÊNCIA DE 60 DIAS- RATIFICAÇÃO EM: 19/02/2021 ASSINATURA EM: 19/02/2021

- PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal

Laje – Bahia, 19 de fevereiro de 2021

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Edição 2.332 | Ano 2
11 de março de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ROTUSGWJ-H2SH4YO5-AEF64WKD-GA27ZHQK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2021

CONTRATO Nº 057/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 575/2021 - DISPENSA

N° 039/2021, OBJETO: contratação de uma empresa Especializada em dedetização

e controle  e prevenção de todos os tipos de vetores e pragas,  para atender  a

demanda da Secretaria  de Educação,  Cultura Esporte  e  Lazer do Município  de

Laje-Ba, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Laje, CNPJ Nº 13.825.492/0001-04

CONTRATADA:  J FERNANDO  RODRIGUES  DEDETIZAÇÃO, –  CNPJ  Nº:

33.297.864/0001-76,  VALOR TOTAL: R$ 10.602,00 (dez mil seiscentos e dois reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93;  VIGÊNCIA  ATÉ 180 DIAS

31/12/2021–RATIFICAÇÃO  EM:  19/02/2021 ASSINATURA EM:  19/02/2021  - PELO

CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal.

                                                                              Laje, Bahia, 19 de fevereiro de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal.

Edição 2.332 | Ano 2
11 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: ROTUSGWJ-H2SH4YO5-AEF64WKD-GA27ZHQK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2021

CONTRATO Nº 058/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2021 - DISPENSA N°

040/2021,  OBJETO: Aquisição  de  balanças  para  pesar  bebês,  tipo  mola  e  das

bolsas personalizadas para os agentes comunitários de saúde, CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde  CNPJ Nº 11.714.799/0001-02. CONTRATADA:  BOA VISTA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  inscrito  no  CNPJ.  Sob nº 20.618.646/0001-44,  no

valor  global  de  R$ 17.395,00 (dezessete mil,  trezentos e  noventa  e cinco reais),

FUNDAMENTO LEGAL: Art.  24, Inciso II,  da Lei 8.666/93; –PELO PERÍODO DE 04

MESES (QUATRO)  RATIFICAÇÃO EM:  19/02/2021 ASSINATURA EM:  19/02/2021 -

PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal e Eliene Batista dos

Santos; Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Laje – Bahia, 19 de Fevereiro de 2021.

.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Eliene Batista dos Santos

Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.332 | Ano 2
11 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: ROTUSGWJ-H2SH4YO5-AEF64WKD-GA27ZHQK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2020

CONTRATO Nº 059/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2021 - DISPENSA N°

041/2021,  OBJETO: aquisição de paralelepípedos para calçamentos das ruas, da

sede  e  comunidades  rurais  deste  Município,  através  da  Secretaria  de

Infraestrutura, CONTRATANTE  Prefeitura Municipal de Laje,  inscrita com o CNPJ

sob o  n.º  13.825.492/0001-04. CONTRATADA:  ESPEDITO TELES DAS NEVES ME,

inscrito  no  CNPJ.  sob.  nº 16.286.585/0001-98,  no  valor  global  de  R$  16.875,00

(dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais) FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,

Inciso II,  da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 60 DIAS-  RATIFICAÇÃO EM:  19/02/2021

ASSINATURA EM: 19/02/2021 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito

Municipal.

Laje – Bahia, 19 de Fevereiro de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Edição 2.332 | Ano 2
11 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: ROTUSGWJ-H2SH4YO5-AEF64WKD-GA27ZHQK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2020

CONTRATO Nº 060/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2021 - DISPENSA N°

042/2021, OBJETO: Aquisição de forma emergencial de material odontológico para

atender  as  necessidades  odontológicas  da  população  do  Município  de  Laje,

através  de  atendimentos  realizados  nas  unidades  de  saúde  do  Município,

CONTRATANTE:  Fundo  Municipal  de  Saúde  CNPJ  Nº 11.714.799/0001-02.

CONTRATADA:  PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI,  inscrito  no  CNPJ.  Sob nº

30.960.128/0001-68,  no  valor  global  de  R$  14.001,00  (quatorze  mil,  um  reais),

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 60 DIAS-

RATIFICAÇÃO  EM:  19/02/2021 ASSINATURA  EM:  19/12/2021  - PELO

CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal e Eliene Batista dos Santos;

Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Laje – Bahia, 19 de Fevereiro de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Eliene Batista dos Santos

Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.332 | Ano 2
11 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: ROTUSGWJ-H2SH4YO5-AEF64WKD-GA27ZHQK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180/2019.

Contratante: O Município de Laje - Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no  CNPJ/MF  sob  o  n°  13.825.492/0001-04,  situada  à  Praça  Raimundo  Jose  de
Almeida nº 01, neste ato representada pelo seu titular Sr. KLEDSON DUARTE MOTA,
Brasileiro, Casado, maior, inscrito no CPF sob número 818.891.945-49, residente e
domiciliado na Rua João Pessoa, s/nº - Centro – Laje – Bahia, CEP: 45.490-000.

Contratada:  MASTER  SERVIÇOS  TECNICOS  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, inscrita no CNPJ nº. 04.890.902/0001-00, Inscrição Estadual nº. 078.024.633,
com sede à Rua Walnier Bagano 21-A, Casa, Centro, Morro do Chapéu - Bahia, CEP
44.850-000.

Objeto:  A Cláusula Oitava – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA do Contrato nº 180-
2019 passa a viger acrescida das seguintes obrigações para a Contratada:

s) Responsabilizar -se pela qualidade das obras, materiais e serviços executados ou
fornecidos para a finalidade objeto do contrato nº 180/2019, inclusive no que se refere
a promoção de readequações, sempre que detectadas impropriedades que possam
comprometer a consecução do objeto ajustado.

t)  Conceder  livre  acesso  aos  documentos  e  registros  contábeis  da  empresa,
referentes ao objeto contratado,  para os servidores do órgão ou entidade pública
concedente e dos órgãos de controle interno e externo.

Fundamento legal: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no
art. 58 inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Laje (BA), 09 de Março de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.332 | Ano 2
11 de março de 2021

Página 8

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ROTUSGWJ-H2SH4YO5-AEF64WKD-GA27ZHQK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

REPUBLICAÇÃO

AVISO DE CARTA CONVITE

A  PREGOEIRA/PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LAJE,  informa  que  realizará  a  seguinte
licitação: CARTA CONVITE nº 001/2021 – OBJETO: contratação de empresa
especializada  na  prestação  de  serviços  na  alimentação  dos  sistemas:
SADIPEM, SICONFI, e elaboração e transmissão do SIOPE e SIOPS, para
atender as demandas da Secretarias de Administração, Educação e Saúde
do Município de Laje - BA, conforme informações constantes no Edital e seus
anexos. Data:22/03/2021 Horário: 13h00min.  O Edital  encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br) Informações podem ser obtidas
pelo e-mail:  licitacaolaje2017@gmail.com . Laje - BA, 11 de Março de 2021.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO – Pregoeira/Presidente da CPL.

Edição 2.332 | Ano 2
11 de março de 2021

Página 9

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: ROTUSGWJ-H2SH4YO5-AEF64WKD-GA27ZHQK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE CONTRATO

	CONVITE
	AVISO DE LICITAÇÃO

		2021-03-11T14:35:23-0300